
 1

 
 ODŮVODNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

 DLE § 156 ZÁKONA Č. 137/2006 Sb., 
O VEŘEJNÝCH ZAKÁZKÁCH 

 
 
Zadavatel: město Znojmo 
Sídlo: Obroková 1/12, Znojmo, PSČ 669 22 
IČ: 00293881 
DIČ: CZ00293881 
Jednající Ing. Vlastimilem Gabrhelem, starostou 
 
(dále jen „centrální zadavatel“) 
 
Osoba zastupující centrálního zadavatele dle § 151 zákona: 
 
Společnost:  A-TENDER, s. r. o. 
Se sídlem:  nám. Dr. Václava Holého 1057/16, Praha 8 – Libeň, 180 00 
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 194280 
IČ:   24299138 
DIČ:   CZ24299138 
Jednající osoba: Ing. František Sadílek, jednatel společnosti 
bankovní spojení: Reifeisenbank a.s. 
č. účtu:  251675889, kód banky: 5500 
Tel.:   +420 606 036 039 
E-mail:   frantisek.sadilek@a-tender.cz 
(Dále jen „Zástupce“) 
 
 
NADLIMITNÍ VE ŘEJNÁ ZAKÁZKA NA DODÁVKY S NÁZVEM: 
 

„Veřejná zakázka o sdružených službách dodávky zemního plynu 
pro město Znojmo a městské organizace v roce 2016“ 

 
 
Způsob zadání :                                                          otevřené řízení 
Předběžné oznámení bylo uveřejněno dne :           20.08.2014 ve VVZ pod  Evidenčním číslem 
VZ 495012 
 
 
 
1. ODŮVODNĚNÍ ÚČELNOSTI VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 
 
Údaje dle § 2 vyhlášky: 
 
A) Údaje podle § 1 vyhlášky č. 232/2012 Sb. (dále jen „vyhláška“), pokud došlo ke změně 
oproti skutečnostem podle § 1 vyhlášky. 
 
Nedošlo ke změnám oproti údajům uvedeným v předběžném oznámení dle ustanovení § 1 vyhlášky 
a to popisu potřeb, které mají být splněním veřejné zakázky naplněny, popisu předmětu veřejné 
zakázky, popisu vzájemného vztahu předmětu veřejné zakázky a potřeb zadavatele. 



 2

Účelem veřejné zakázky je nalezení nejvhodnějšího smluvního partnera pro dodávky zemního 
plynu k uspokojení souvisejících potřeb v objektech ve vlastnictví statutárního města Znojmo (tj. 
včetně jím zřizovaných, zakládaných a podporovaných organizací), v rámci optimalizace 
provozních nákladů formou centrálního nákupu 
 
Předmětem veřejné zakázky je 

-  fyzická dodávka zemního plynu do odběrných míst centrálního zadavatele a jednotlivých 
pověřujících zadavatelů s převzetím závazku odebrat zemní plyn z plynárenské distribuční 
soustavy,  

- přenesení odpovědnosti za odchylku na dodavatele podle zákona č. 458/2000 Sb.., 
energetický zákon a vyhlášky č. 365/2009 Sb., o Pravidlech trhu s plynem, ve znění 
pozdějších předpisů, a dalších prováděcích vyhlášek k energetickému zákonu. 

 
Realizací veřejné zakázky budou po jednoho kalendářního roku uspokojovány potřeby dílčích 
zadavatelů v oblasti dodávky zemního plynu do objektů ve vlastnictví centrálního zadavatele. 
Úspěšné ukončení veřejné zakázky a uzavření smluv s vybraným dodavatelem je důležitým 
předpokladem k zajištění dodávky zemního plynu nutné pro chod společností. 
 
Předpokládaný termín splnění veřejné zakázky 1.1.2016 –31.12.2016 (tj. dodávka na období 
jednoho roku) 
 
 
B) Popis rizik s plněním veřejné zakázky, která zadavatel zohlednil při stanovení zadávacích 
podmínek. Jde zejména o rizika nerealizace veřejné zakázky, prodlení s plněním veřejné 
zakázky, snížení kvality plnění, vynaložení dalších finančních nákladů. 
 
Z důvodu provozních potřeb se může v průběhu smluvního období počet měřících nebo odběrných 
míst zadavatele změnit, a to jak zrušením stávajících, tak zřízením nových odběrných míst. 
Dodavatel bude i pro tyto případy v rámci smlouvy o dodávkách garantovat nabídnuté jednotkové 
ceny a neprodleně po oznámení o zřízení nového odběrného místa zahájí dodávku za podmínek 
sjednaných v rámci předmětné veřejné zakázky 
 
 
2. ODŮVODNĚNÍ POŽADAVKU NA TECHNICKÉ KVALIFIKA ČNÍ PŘEDPOKLADY – 
DODÁVKY  
 
Údaje podle § 3 odst. 1 vyhlášky: 
 
Veřejný zadavatel odůvodní přiměřenost požadavků na technické kvalifikační předpoklady 
dodavatele pro plnění veřejné zakázky na dodávky ve vztahu k předmětu veřejné zakázky a k 
rizikům souvisejícím s plněním veřejné zakázky, pokud požaduje: 
 
Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 
předložení seznamu významných dodávek 
(Zadavatel povinně vyplní, pokud 
požadovaná finanční hodnota všech 
významných dodávek činí v souhrnu 
minimálně trojnásobek předpokládané 
hodnoty veřejné zakázky).  

 
Není relevantní, protože požadovaná 
finanční hodnota všech významných 
dodávek činí v souhrnu méně než 
trojnásobek veřejné zakázky.  
 

 
Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 
předložení seznamu techniků nebo 

 
 
Zadavatel nevyžaduje předložení seznamu 



 3

technických útvarů  
(Zadavatel povinně vyplní, pokud požaduje 
předložení seznamu více než tří techniků 
nebo technických útvarů).  

techniků nebo technických útvarů.  

 
Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 
předložení popisu technického vybavení a 
opatření používaných dodavatelem k 
zajištění jakosti a popis zařízení nebo 
vybavení dodavatele určeného k provádění 
výzkumu.  

 
Zadavatel nevyžaduje předložení popisu 
technického vybavení a opatření 
používaných dodavatelem k zajištění jakosti 
a popis zařízení nebo vybavení dodavatele 
určeného k provádění výzkumu.  

 
Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 
provedení kontroly technické kapacity 
veřejným zadavatelem nebo jinou osobou 
jeho jménem, případně provedení kontroly 
opatření týkajících se zabezpečení jakosti a 
výzkumu.  

 
Zadavatel nevyžaduje provedení kontroly 
technické kapacity, případně provedení 
kontroly opatření týkajících se zabezpečení 
jakosti a výzkumu.  

 
Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 
předložení vzorků, popisů nebo fotografií 
zboží určeného k dodání  
 
 

Zadavatel nevyžaduje předložení vzorků, 
popisů nebo fotografií zboží určeného k 
dodání 

 
Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 
předložení dokladu prokazující shodu 
požadovaného výrobku vydaný příslušným 
orgánem.  

 
Zadavatel nevyžaduje předložení dokladů 
prokazujících shodu. 

 
 
3.ODŮVODNĚNÍ OBCHODNÍCH PODMÍNEK – DODÁVKY 
 
Údaje dle § 4 vyhlášky: 
 
 
Odůvodnění vymezení obchodní podmínky stanovící delší lhůtu splatnosti faktur než 30 dnů:       
Není požadována delší lhůta splatnosti faktur. 
 
Odůvodnění vymezení obchodní podmínky stanovící požadavek na pojištění odpovědnosti za škodu 
způsobenou dodavatelem třetím osobám ve výši přesahující dvojnásobek předpokládané hodnoty 
veřejné zakázky: Není požadováno pojištění odpovědnosti ve výši přesahující dvojnásobek 
předpokládané hodnoty veřejné zakázky.  
 
Odůvodnění vymezení obchodní podmínky stanovící požadavek bankovní záruky vyšší než je 5% 
ceny veřejné zakázky: Není požadováno. 
  
Odůvodnění vymezení obchodní podmínky stanovící požadavek záruční lhůtu delší než 2 roky: 
Není požadováno. 
 
Odůvodnění vymezení obchodní podmínky stanovící smluvní pokutu za prodlení dodavatele vyšší 
než 0,2 % předpokládané hodnoty veřejné zakázky za každý den prodlení: Není požadována 



 4

smluvní pokuta za prodlení dodavatele vyšší než 0,2 % předpokládané hodnoty veřejné zakázky za 
každý den prodlení. 
 
Odůvodnění vymezení obchodní podmínky stanovící smluvní pokutu za prodlení zadavatele s 
úhradou faktur vyšší než 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení:  Není požadováno. 
 
Odůvodnění vymezení dalších obchodních podmínek dle § 5 odst. 2 vyhlášky:  Nevztahuje se k 
předmětné zakázce. 
 
Zadavatel uvádí, že všechny jím vymezené obchodní podmínky jsou v souladu s právním řádem 
České republiky.  
 
 
4. ODŮVODNĚNÍ TECHNICKÝCH PODMÍNEK 
 
Údaje podle § 5 vyhlášky: 
 
 
Závazek zadavatele odebrat zemní plyn z 
distribuční soustavy. 

Předmětem veřejné zakázky je fyzická 
realizace dodávek zemního plynu do 
odběrných míst jednotlivých pověřujících 
zadavatelů s převzetím závazku odebrat 
zemní plyn z distribuční soustavy ve smyslu 
vyhlášky č. 365/2009 Sb., o Pravidlech trhu s 
plynem, včetně přenesení odpovědnosti za 
odchylku na dodavatele  

 
 
 
5. ODŮVODNĚNÍ STANOVENÍ ZÁKLADNÍCH A DÍL ČÍCH KRITÉRIÍ A ZP ŮSOBU 

HODNOCENÍ NABÍDEK 
 
Údaje podle § 6 vyhlášky: 
 
Hodnotící kritériem předmětné veřejné zakázky je nejnižší nabídková cena vč. DPH. Tuto 
skutečnost není třeba dále odůvodňovat. 
 
 
6. ODŮVODNĚNÍ STANOVENÍ PŘEDPOKLÁDANÉ HODNOTY VE ŘEJNÉ ZAKÁZKY 
 
Údaje podle § 7 vyhlášky: 
 
Zadavatel stanovil předpokládanou hodnotu této veřejné zakázky v souladu § 13 odst. 2 zákona 
č.137/2006 Sb., a to na základě údajů a informací o veřejných zakázkách stejného či obdobného 
předmětu plnění.  
 
 

Ve Znojmě, dne 23.01.2015 
 

…………………………… 
               Ing. Vlastimil Gabrhel, starosta 

 


